Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071900257

257

Nº 135, terça-feira, 19 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2022

PROCESSO Nº 2022019457
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de drenagem, contenção
e pavimentação em CBUQ na Estrada Francisco Jerônimo, Paraíso e Floresta - Bairro Ariró
- Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de
obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução. DATA/HORA DA S ES S ÃO :
22/08/2022, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem
devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou,
através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2022

PROCESSO Nº 2022014978
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação para serviços de
engenharia para recuperação e alargamento da estrada da Banqueta - trecho 2, localizado
entre a Rua Sabiá Laranjeira e a Ponte sobre o Rio Banqueta - Banqueta - Angra dos Reis,
incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e quaisquer
insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 19/08/2022, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem
devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou,
através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 FMS

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE APERIBÉ/RJ, torna público que realizará
Licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 004/2022-FMS, tendo como
data e horário do início da disputa às 10:00hs do dia 01 de agosto de 2022, cujo objeto é
a "AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA LASER E ELETROCARDIÓGRAFO PARA ATENDER AO
HOSPITAL MUNICIPAL AUGUTINHO GESUALD BLANC". O Edital poderá ser obtido no site
www.aperibe.rj.gov.br/site/licitacoes ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa.
Duvidas pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com

Aperibé/RJ, 18 de julho de 2022.
MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/ 2022

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Provável, aquisição de KIT LIMPEZA, de acordo com as condições estabelecidas neste
instrumento, para atendimento das necessidades da PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA,
juntamente com as políticas adotadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social,
conforme termo de referência (anexo I). Processo Administrativo nº 154/2022, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 020/ 2022, Registro de Preço do tipo menor preço por
item, que será realizada no dia 03 de agosto de 2022, às 14:00 horas, no site
www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Provável aquisição de itens de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-FÓRMULA INFANTIL, de acordo
com as condições estabelecidas neste instrumento, a fim de atender as necessidades do
Abrigo Municipal, do Município de Barra do Piraí/RJ, responsável pela execução do Serviço
de Acolhimento Institucional de Crianças e Adolescentes de 0 a 18 anos incompletos,
conforme termo de referência (anexo I). Processo Administrativo nº 178/2022, na
modalidade Pregão Eletrônico nº 022/ 2022, Registro de Preço do tipo menor preço por
item, que será realizada no dia 04 de agosto de 2022, às 14:00 horas, no site
www.licitacoes.caixa.gov.br, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí-RJ, 13 de julho de 2022
ANA PAULA NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - UASG 985821

Edital de Licitação nº 62/2022
AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: Aquisição de veículos para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Cantagalo/RJ - VALOR: R$ 542.121,66 - DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
01 de agosto de 2022 às 09:00 horas no site www.comprasnet.gov.br - EDITAL LIBERADO:
19/07/2022, de segunda à sexta-feira, das 08h às 17h, no seguinte endereço: Rua Vereador
Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo-RJ e no site
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso ou Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ComprasNet SIASG.

Cantagalo, 15 de julho de 2022
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/CPL/2022

PROCESSO: 3926/2022
REALIZAÇÃO: 23/08/2022
HORA: 10:00 hs
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL,
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIARIA
EM DIVERSAS RUAS DO MORRO DO CEMITÉRIO - BAIRRO VILA CARAMUJOS - ENGENHEIRO
PEDREIRA NO MUNICÍPIO DE JAPERI/RJ, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.. o
Edital com as especificações da referida licitação deverá ser retirado na SEMUG, situada a
Estrada Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês - Engenheiro Pedreira -
Japeri - RJ, no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos
e feriados.

O requerimento será feito mediante preenchimento de formulário próprio da
CPL/SEMUG. No ato de requerimento do Edital, as interessadas deverão entregar 02(DUAS)
RESMAS DE FOLHA E 01 (um) CD-Rom ou 01 (um) Pen Drive novo, com embalagem lacrada,
no qual serão gravados o Edital e seus Anexos. Os arquivos serão gravados de forma a
permitir somente sua leitura e impressão. Podendo ser visualizado no Portal da Transparência
da Prefeitura de Japeri, http://siapegov.japeri.rj.gov.br/portal-transparencia/home.

FRANCISCO NACELIO DA SILVA
Secretário de Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 17/CPL/2022

MODALIDADE: CONCORRêNCIA PÚBLICA
PROCESSO: 3881/2022
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL de obras e serviços publicos
REALIZAÇÃO: 23/08/2022
HORA: 14:00 hs
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL,
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIARIA
EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CARAMUJO- BARCELONA - ENGENHEIRO PEDREIRA NO
MUNICÍPIO DE JAPERI/RJ, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO.o Edital com as
especificações da referida licitação deverá ser retirado na SEMUG, situada a Estrada
Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês - Engenheiro Pedreira - Japeri - RJ,
no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados.
O requerimento será feito mediante preenchimento de formulário próprio da CPL/SEMUG.
No ato de requerimento do Edital, as interessadas deverão entregar 02(DUAS) RESMAS DE
FOLHA E 01 (um) CD-Rom ou 01 (um) Pen Drive novo, com embalagem lacrada, no qual
serão gravados o Edital e seus Anexos. Os arquivos serão gravados de forma a permitir
somente sua leitura e impressão. Podendo ser visualizado no Portal da Transparência da
Prefeitura de Japeri, http://siapegov.japeri.rj.gov.br/portal-transparencia/home..

FRANCISCO NACELIO DA SILVA
Secretário de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2022

O Município de Macaé, torna público, que fará realizar no dia 03 de agosto de
2022, às 09:00h (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2022, do tipo MENOR
PREÇO, adjudicação POR ITEM, com participação EXCLUSIVA DE EMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Tel. contato (22) 2791-9008 Ramal 250.

Objeto: Aquisição de extintores de incêndio em atendimento às necessidades
do Arquivo Geral, Setor vinculado à Controladoria Geral do Município.

Macaé-RJ, 18 de julho de 2022.
MAÍRA TAVARES TORRES

Coordenadora Geral de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 62/2022

AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Contratação 05,

torna público, que fará realizar no dia 01 de agosto de 2022, às 10:00h, (horário de
Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 062/2022 - do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de
acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão
disponíveis para download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e
http://www.comprasnet.gov.br . O edital também estará disponível na sala da Comissão
Permanente de Contratação, no CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde,
situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo, Macaé/RJ e a retirada será
através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel.
contato (22) 2763-6330 Ramal 2078.

Objeto: Aquisição de veículo furgão tipo van para passageiros adaptada com
acessibilidade/cadeirante, visando atender às necessidades/transporte sanitário, da divisão
especial de transportes, unidade vinculada à Secretaria Municipal Adjunta de Atenção
Básica- SEMUSA.

Macaé-RJ, 18 de Julho de 2022.
GABRIELE VIDAL SOUZA

Coordenadora de Licitações - SEMUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 23/2022

Processo Administrativo n. º 3151/2022
A Pregoeira, no uso de suas atribuições, comunica alterações na publicação do

Pregão Eletrônico supracitada que foi publicado no dia 18 de julho de 2022, seção 03, n°
134, pagina 253, conforme abaixo:

Onde se lê:
Pregão Eletrônico n° 24/2022 SRP
Leia-se:
Pregão Eletrônico n° 23/2022 SRP
Maiores informações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 |

2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208 ou pelo site:
http://ecidadeonline.marica.rj.gov.br/e-
cidade_transparencia_inte/cms/menus/getContent/51.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-19T00:47:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial